[bookmark: _GoBack]КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 17 января 2023 г. N 02

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В КОМИТЕТЕ ОБЩЕГО
И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,
ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ
ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,
РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 04.09.2023 N 42)

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 25 августа 2009 года N 274 "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в комитете общего и профессионального образования Ленинградской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень), согласно приложению к настоящему приказу.
2. Сектору кадровой работы и профессионального развития работников системы образования департамента управления в сфере общего, дополнительного образования и защиты прав детей комитета общего и профессионального образования Ленинградской области:
2.1. Ознакомить с настоящим приказом сотрудников комитета общего и профессионального образования Ленинградской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ленинградской области и включенных в Перечень.
2.2. Представить в Администрацию Губернатора и Правительства Ленинградской области копию настоящего приказа, а также копию листа ознакомления с Перечнем.
3. Признать утратившими силу следующие приказы комитета общего и профессионального образования Ленинградской области:
от 26 апреля 2021 года N 12 "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в комитете общего и профессионального образования Ленинградской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";
от 19 июля 2021 года N 22 "О внесении изменения в приказ комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 26 апреля 2021 года N 12 "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в комитете общего и профессионального образования Ленинградской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";
от 20 октября 2021 года N 37 "О внесении изменений в приказ комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 26 апреля 2021 года N 12 "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в комитете общего и профессионального образования Ленинградской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя комитета
Е.В.Бойцова

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета общего
и профессионального образования
Ленинградской области
от 17.01.2023 N 02
(приложение)

[bookmark: P46]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В КОМИТЕТЕ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,
А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ
СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 04.09.2023 N 42)

	N п/п
	Наименование должности
	Количество штатных единиц

	1.
	Первый заместитель председателя комитета
	1 шт. ед.

	Департамент управления в сфере общего, дополнительного образования и защиты прав детей

	2.
	Начальник департамента
	1 шт. ед.

	Отдел общего образования

	(в ред. Приказа комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 04.09.2023 N 42)

	3.
	Начальник отдела
	1 шт. ед.

	4.
	Главный специалист
	4 шт. ед.

	5.
	Ведущий специалист
	2 шт. ед.

	Сектор дополнительного образования, воспитания и детского отдыха

	6.
	Начальник сектора
	1 шт. ед.

	7.
	Главный специалист
	2 шт. ед.

	Ведущий специалист
	1 шт. ед.

	(введено Приказом комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 04.09.2023 N 42)

	Отдел защиты прав детей

	8.
	Начальник отдела
	1 шт. ед.

	9.
	Главный специалист
	3 шт. ед.

	(в ред. Приказа комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 04.09.2023 N 42)

	10.
	Ведущий специалист
	2 шт. ед.

	Сектор кадровой работы и профессионального развития работников системы образования

	11.
	Начальник сектора
	1 шт. ед.

	12.
	Ведущий специалист
	1 шт. ед.

	Сектор профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	(в ред. Приказа комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 04.09.2023 N 42)

	13.
	Начальник сектора
	1 шт. ед.

	14.
	Главный специалист
	1 шт. ед.

	15.
	Ведущий специалист
	1 шт. ед.

	Департамент надзора, контроля, оценки качества и правового обеспечения в сфере образования

	16.
	Начальник департамента
	1 шт. ед.

	Отдел надзора и контроля в сфере образования

	17.
	Начальник отдела
	1 шт. ед.

	18.
	Консультант
	1 шт. ед.

	19.
	Главный специалист
	3 шт. ед.

	20.
	Ведущий специалист
	1 шт. ед.

	Отдел лицензирования, государственной аккредитации, подтверждения документов

	21.
	Начальник отдела
	1 шт. ед.

	22.
	Консультант
	1 шт. ед.

	23.
	Главный специалист
	2 шт. ед.

	24.
	Ведущий специалист
	1 шт. ед.

	Сектор государственной итоговой аттестации

	25.
	Начальник сектора
	1 шт. ед.

	26.
	Ведущий специалист
	1 шт. ед.

	Сектор управления качеством образования

	27.
	Начальник сектора
	1 шт. ед.

	Департамент профессионального образования, развития инфраструктуры и организационной деятельности

	28.
	Заместитель председателя комитета - начальник департамента
	1 шт. ед.

	Отдел развития образовательной инфраструктуры и администрирования

	29.
	Начальник отдела
	1 шт. ед.

	30.
	Ведущий специалист
	1 шт. ед.

	Отдел развития профессионального образования и профессионального обучения

	31.
	Начальник отдела
	1 шт. ед.

	32.
	Консультант
	1 шт. ед.

	33.
	Главный специалист
	1 шт. ед.

	34.
	Ведущий специалист
	2 шт. ед.

	Сектор цифровой трансформации

	35.
	Начальник сектора
	1 шт. ед.

	Отдел экономики и организации бюджетного процесса

	36.
	Заместитель председателя комитета - начальник отдела
	1 шт. ед.

	37.
	Консультант
	1 шт. ед.

	38.
	Главный специалист
	2 шт. ед.

	39.
	Ведущий специалист
	2 шт. ед.

	Отдел финансирования и бухгалтерского учета

	40.
	Начальник отдела - главный бухгалтер
	1 шт. ед.

	41.
	Консультант
	1 шт. ед.

	42.
	Главный специалист
	2 шт. ед.

	43.
	Ведущий специалист
	3 шт. ед.

	(в ред. Приказа комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 04.09.2023 N 42)